
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  28  APRILE  2008  N° 66 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA STRAORDINARIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA EX ART. 21 DECRETO LEGGE 1-10-2007, N. 159 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 29/11/2007,  

N. 222. E LEGGE 8 FEBBRAIO 2007, N. 9  “INTERVENTI PER LA 

RIDUZIONE DEL DISAGIO  ABITATIVO PER PARTICOLARI 

CATEGORIE SOCIALI”. INTERVENTO DA ATTUARSI CON IL 

FINANZIAMENTO CONCESSO AL COMUNE DI  ORTONA. 

  
 
 L’anno duemilaotto il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  LUCIO          CIERI 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 21 del decreto legge 1 ottobre 2007, n. 159, ha individuato le 

risorse finanziarie da destinarsi ad un programma straordinario di edilizia residenziale 

pubblica da realizzarsi nei Comuni di cui all’art. 1 comma 1 della legge 8/2/2007 n. 9, 

finalizzato prioritariamente al recupero e all’adattamento funzionale di alloggi di proprietà 

degli ex IACP o dei Comuni, non occupati; 



 

VISTA la legge 8 febbraio 2007, n. 9 “Interventi per la riduzione del disagio 

abitativo per particolari categorie sociali”; 

 

VISTO il decreto emanato dal Ministero delle Infrastrutture il 28/12/2007 n. 

127/DA con il quale è stata effettuata la ripartizione territoriale delle risorse, assegnando al 

Comune di Ortona la somma di € 469.000,00 per la ristrutturazione di n. 7 alloggi; 

 

VISTA la circolare attuativa diramata dal Ministero delle Infrastrutture in data 

7/3/2008; 

 

CONSIDERATO che l’intervento finanziato è incluso nel programma triennale 

delle opere pubbliche del Comune di Ortona, annualità 2008, in corso di approvazione; 

 

RAVVISATA la necessità di dare le opportune indicazioni in ordine alla 

localizzazione dell’intervento; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Ortona è proprietario di uno stabile in Via della 

Libertà n. 244, denominato “Ex Eca”, che versa in pessime condizioni e può essere 

destinato ad edilizia residenziale pubblica per la riduzione del disagio abitativo per 

particolari categorie sociali; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

A Voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di utilizzare le risorse finanziarie assegnate al Comune di Ortona  con decreto  del 

Ministero delle Infrastrutture del 28/12/2007 n. 127/DA  pari ad € 469.000,00, per 

la ristrutturazione di n. 7 alloggi presso l’edificio di proprietà comunale sito in Via 

della Libertà n. 244,  denominato “Ex Eca”, da destinare a particolari categorie 

sociali ai sensi dell’art. 1 della legge 8/2/2007, n. 9 e art. 21 D.L. 1/10/2007 n. 159 

convertito con modificazioni dalla legge 29/11/2007, n. 222. 

 

2. Incaricare il dirigente IIIº Settore di predisporre gli atti tecnici ed amministrativi 

consequenziali in ordine alla progettazione, affidamento e realizzazione 

dell’intervento. 

 

3. Dare atto che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa. 


